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REF.: REEMPLAZA DECRETO DEL MINISTERIO DE
MINISTERIO DE HAGIENDA HACIENDA N° 568, DE 2016, QUE APRUEBA
OFICINA DE PARTES PRESUPUESTO DE CAJA Y ESTADO DE
_ RESULTADOS DE LA EMPRESA PORTUARIA
RECEPCION AUSTRAL PARA EL ANO 2017.
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v e del Ministerio de Hacienda N°s 724, de 2001; 811,
£ CUENTRS: de 2010; 568, de 2016; 117 y 363, de 2017;
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REEMPLACESE el Decreto Exento del Ministerio de
Hacienda N° 568, de 2016, que aprueba el
Presupuesto de Caja y Estado de Resultados para el
afo 2017 de la “Empresa Portuaria AUSTRAL",
REFRENDACION por el siguiente:
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APRUEBESE el Presupuesto de Caja para el afio 2017 de la "Empresa Portuaria Austral”,
en los términos que a continuacion se indica:
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EMPRESA PORTUARIA AUSTRAL

PRESUPUESTO DE CAJA 2017
DENOMINACION

INGRESOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS
Activos Financieros
TRANSFERENCIAS

Del Sector Publico

Otras

OTROS INGRESOS

Otros

ENDEUDAMIENTO
Préstamos Internos
Largo Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias a Entidades Publicas

Otras

Transferencias al Fisco

Impuesto a la Renta D.L. N° 2.398, de 1978
Impuesto al Valor Agregado

Dividendos, Anticipos y/o Ut. Art. 29 D.L. N°
INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

INVERSION REAL (2)

INVERSION FINANCIERA

Compra de Titulos y Valores
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Internas Deuda No Fiscal
Largo Plazo

SALDO FINAL DE CAJA

(1) Dotacion maxima de personal: 54 (personal planta).
(2) Considera MM$ 120 en la Asignacién “Mantenimiento y Reparaciones” para financiar el
Programa Sistema Fondeo.
(3) Para realizar los gastos en este Subtitulo, es requisito indispensable que los estudios y/o
proyectos de inversion cuenten con la recomendacién técnico-econémica del Ministerio de
Desarrollo Social y con la identificacién expedida por decreto exento, conforme a lo
establecido en el articulo 24 de la ley N° 18.482.
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1263, de 1975

MILLONES DE $

12.397,9

5.495,8
151,8
4.166,5
4.166,5
1.062,5
1.062,5
1.062,5
30,0
30,0
1.300,0
1.300,0
1.300,0
191,3

12.397,9

1.080,4
2.551,2
36,2
1.859,1
698,0
698,0
1.161,1
254,1
607,0
300,0
235,3
235,3
3.963,9
2.518,6
2.518,6
116,6
116,6
116,6
36,6




1. APRUEBESE el Estado de Resultados para el afio 2017 de la “"Empresa Portuaria
AUSTRAL"”, en los siguientes términos:

EMPRESA PORTUARIA AUSTRAL

ESTADO DE RESULTADOS 2017

DENOMINACION MILLONES $
Ingresos Ordinarios 4.774,0
Otros Ingresos de Operacion 30,0
Gastos de Personal (1.083,2)
Depreciacion y Amortizacion (786,0)
Otros Gastos Varios de QOperacion (2.483,8)
Otros Gastos distintos de los de Operacién (64,9)
Ingreso (Pérdida) Procedente de Inversiones 150,0
Ganancia (pérdida), antes de impuestos 536,1
Gasto por impuestos a las ganancias (348,4)
Ganancia (pérdida) 187,7
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